
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« / А » 0 £  2021 г. № W66

Об итогах проведений 
муниципального этапа регионального 
конкурса детских творческих 
проектов «Эко сказка»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 24 марта 2021 года № 634 «О проведении 
муниципального этапа регионального конкурса детских творческих проектов 
«Эко сказка», в целях повышения эффективности реализации программы 
«Разговор о правильном питании», активизации и стимулирования творческой 
деятельности участников образовательного процесса с 29 марта по 29 апреля 
2021 года МБУДО «Центр развития творчества» был организован и проведён 
муниципальный этап регионального конкурса детских творческих проектов 
«Эко сказка» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 6-13 лет из 10 
образовательных учреждений Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ 
№ 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МАОУ «Гимназия № 6», ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», МБОУ 
«Аверинская СОШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Сапрыкинская 
ООШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ «Коныпинская СОШ».

Всего на Конкурс было предоставлено 18 творческих проектов, 
представляющих собой литературное произведение (сказка), посвящённое 
взаимоотношению человека и природы, раскрывающее зависимость здоровья 
человека от здоровья окружающей среды, важность заботы о природе.

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Дятлова О.А., директор МБУДО «Центр развития творчества»;
- Жирикова Е.Н., заместитель директора МБУДО «Центр развития 

творчества»;
- Калинина О.А., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 16».
Конкурсные работы оценивались в соответствии с Положением по

следующим критериям: актуальность идеи работы (соответствие содержания 
теме Конкурса); оригинальность изложения: интересный, увлекательный 
сюжет, оригинальная форма представления; форма представления материала: 
аккуратность исполнения, соблюдение всех требований к оформлению



работы, приведенных в Положении.
В ходе работы члены жюри отметили творческий подход участников к 

представлению материала, соответствие работ тематике Конкурса, качество и 
оригинальность изложения.

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры Конкурса:

1 место -  Москвин Михаил, обучающийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Липовская Ирина Васильевна.

1 место -  Проскурин Роман, обучающийся МБОУ «СОШ № 13 с 
УИОП», руководитель Сапрыкина Людмила Ивановна.

1 место -  Никишина Арина, обучающаяся МБОУ «Вислодубравская 
СОШ», руководитель Шлеина Наталия Николаевна.

2 место -  Коржов Владимир, обучающийся МБОУ «СОШ № 3», 
руководитель Карабут Светлана Петровна.

2 место -  Кукин Тимофей, обучающийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Черных Елена Анатольевна.

2 место -  Лемехов Владимир, обучающийся МБОУ «СОШ № 13 с 
УИОП», руководитель Козачок Оксана Викторовна.

3 место -  Бурцева Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ № 3», 
руководитель Бурцева Евгения Александровна.

3 место -  Цыпкина Ангелина, обучающаяся МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», руководитель Паршина Оксана Евгеньевна.

3 место -  Филатов Артём, обучающийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Фролова Галина Борисовна.

3 место -  Герасева Эвелина, обучающаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Куприянова Светлана Анатольевна.

3 место -  Дудкина Мария, обучающаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 
руководитель Старикова Виктория Викторовна.

3 место -  Пятакова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Скороднянская 
СОШ», руководитель Бежина Елена Алексеевна.

3 место -  Курбанова Маралл, обучающаяся МБОУ «Конынинская 
СОШ», руководитель Жидких Светлана Николаевна.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 

детских творческих проектов «Эко сказка».
2. Направить работы победителей в ГБУДО «Белгородский областной 

Дворец детского творчества» для участия в региональном этапе 
всероссийского конкурса детских творческих проектов «Эко сказка».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования С.Н. Щетинин.

i s о
Начальник управления образования•о/ JK / (

у  Г\Р'Ч ‘ , , 1ЛМ
В.К. Таранова

Л -  1 Г  | |
Лобова Нина Васильейда,/47г241Д^-5^2^| 
Дятлова Олеся Анатольевна. (4Т-24Щ4-ЗЙ-98

j /


